平成 28 年度 第３回逗子市個人情報保護運営審議会議事概要

１ 開催日時    平成 28 年８月８日（月）10：00～11：10

２ 開催場所    市役所５階 第７会議室

３ 出席委員    立川委員、安達委員、森田委員、海原委員

４ 欠席委員    篠崎委員

５ 出席説明者   介護保険課：須田課長、小宮主事

          まちづくり課：青柳課長

６ 事務局出席者  情報公開課：矢島課長、内田係長、大槻非常勤事務嘱託員

７ 議事概要作成者 情報公開課：内田係長

８ 会議の公開、非公開の別  公開（議題（２）については非公開：逗子市情報公開条

例第 20 条第１項第２号に該当）

９ 傍聴者数    ０人

10 議  題

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

（２）諮問第 11 号 捜査関係事項照会書に係る個人情報の目的外提供及び本人通知の省略

について【介護保険課】（継続審議）

（３）諮問第 16 号 空家等対策の推進に関する特別措置法の運用に係る個人情報の目的外

利用について【まちづくり課】

（４）個人情報事務登録簿について

（５）その他

11 配付資料

・第３回逗子市個人情報保護運営審議会次第

・平成 28 年度第１回逗子市個人情報保護運営審議会議事録

・平成 28 年度第２回逗子市個人情報保護運営審議会議事録（ゲラ刷り）

・【資料１】諮問第 11 号 捜査関係事項照会書に係る個人情報の目的外提供及び本人通

知の省略について

・【資料２】諮問第 16 号 空家等対策の推進に関する特別措置法の運用に係る個人情報

の目的外利用について

・【資料３】個人情報事務登録簿の変更状況集計表
・【資料４】特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表事務一覧

・【資料５】平成 29 年４月実施予定の機構改革について（総務課パブリックコメント）

12 審議経過等

（１）逗子市個人情報保護運営審議会議事録について

平成 28 年度第１回逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【了承】

平成 28 年度第２回逗子市個人情報保護運営審議会議事録について【校正依頼】

（２）諮問第 11 号 捜査関係事項照会書に係る個人情報の目的外提供及び本人通知の省

略について【介護保険課】（継続審議）※非公開

【適当である旨の答申をすることで同意】

（３）諮問第 16 号 空家等対策の推進に関する特別措置法の運用に係る個人情報の目的外

利用について【まちづくり課】

【適当である旨の答申をすることで同意】

（４）個人情報事務登録簿について

変更 開発事業公聴会開催事業（まちづくり課）【了承】

変更 逗子市の良好な都市環境をつくる条例に基づく意見書及び公聴会における

公述の申出書の収受（まちづくり課）【了承】

変更 逗子市景観条例に係る意見書及び公聴会における公述の申出書の収受（まち

づくり課）【了承】

（５）その他

  ・特定個人情報保護評価書（基礎項目評価書）の提出・公表状況について、資料４

   に基づき報告した。

変更 市県民税の賦課に関する事務 基礎項目評価書

変更  軽自動車税の賦課に関する事務 基礎項目評価書

変更  固定資産税・都市計画税の賦課に関する事務 基礎項目評価書

  ・機構改革案について、事務局から資料５に基づき概要を説明し、現在パブリックコ

メントを実施中である旨報告した。

・次回審議会の開催について

    次回審議会について、以下の日程で開催することを確認した。

    第４回 平成 28 年９月８日（木）午後２時～

※ただし諮問案件がなければ平成 28 年 11 月 10 日（木）午後２時～

以上